bonorum opm proferunt. folia sa-
norum verborum pducunt. Per
menses singulos. s. quotidie pa-
mitias deuotionis et reuerentie
deo reddunt. Quia pro certo folia
verborum suorum nō defluunt p me-
dach vanitatem immo stabilitate
permanēt p veritatis et certitudi-
nis fieritatem. a ideo fructus
opm suorum cibum bonoru exempli-
pli p alios pferunt. Folia vero suo
rum verboru medianam bone do-
ctrine alijs circūfundunt. ps. Et fo-
lium eius nō defluet. Folii enim.
verbū viri iusti nō det defluere.
imo semper debet p veritatez fir-
num eē. et sine vanitate et men-
dacio stabilitate permanē

¶ Explicit Moralisationes sup Libru Ezechielis. Incipiunt Moralisationes sup Libru Daniel

Cáptim. Primum. II 2

Abugo
donc sor
tex habi
lomis cu^z
hubuga
sset ihem
salem · i
babiloez
pplm ca
ptiuauit · et vo luit q^p pueri qui
erant de seimne regis in qb^z nul

de delitib⁹ et sciētib⁹ hui⁹ mūdi. s.
legib⁹ et medicis. Et iō lom⁹ debet
fac̄ sicut fecerit tres de ill⁹ azari
as et anamias misael daniel. q̄ m̄
sa regis spreuerūt et abstinentes
fuerit et nō fuerit otiamiat. s dñ⁹
placuerit. et plurib⁹ sciētib⁹ efful
serunt. Sic vēlom⁹ dñ⁹ caue de m̄sa
ista. i. de mūdi p̄spenis ede re et eli
get in abstinentia et paupertate vo
luntaria viue ut ita dñ⁹ possit pla
ce. Et sicut isti pueri in igne n̄ fu
erit obusti nec viri abstinentes ig
ne luxurie oburunt. et ideo bñ dñ
Eccā .xxxvij. Propt̄ erupulam
multi piez. q̄ aut̄ abstinentes ē adi
cet vīta. Sicut isti pueri abstine
tes fuerit mūeti puichriores. et
regi p̄ectoris apli⁹ placuerūt. sic
vēq̄ fuit abstinentes corā rege xp̄o
pl̄o placet et pl̄o pollēt pulchritut
dme morali et sci a spūali. minus
possunt vī igne. i. cōcupiscentia
carnali.

Cap̄lm secundum. // A

Dicit sōpmū nabugō. s. statuā grādē et sō
limē. tribile ad vīden
dū. Caput et collū ex
auro optio. pect⁹ et brachia ex ar
gēto. vēt et femora ex ere. tibiae
at ferreō. pedū vero ps erat qdā
ferrea qdā fictilis et testea Nam
ḡto statua ista ad pedes appropi
q̄bat sāto metallū eius deterius
erat. Tādē vero de quodā mōte
abscisus est unus lapis p̄us sine

manib⁹ q̄ p̄ussit pedes eius. a fa
ctus est mōs magnus in tra. Da
me. // **M**oz. **S**tatuā hec
est ecclā l̄ religio que p̄ certo p
p̄gressū t̄pis multiplicē mutat
statū. Prim⁹ ergo ecclē stat⁹ sig
tur in capito. q̄ caput. s. p̄ncipiū
eius p̄ certo fuit aureū. p̄ rubore
seruētis caritatis. p̄ vigorē cōstātis
sime caritatis sicut patuit i marti
rib⁹ et aplis q̄ fuerūt primi. Secū
dus signatur p̄ sedam p̄tē sta tue
s. p̄ pect⁹ et brachia. et hn̄ fue
rūt heremite et cōfessores. et pro
certo fuerūt argētei. cādidi p̄ mī
tia cōstātē. Terçū fuerūt doc
tores et hn̄ intelligūtūr p̄ es qd
sūme resonat quia fuerūt sono
ri p̄ eloquētis honestatez et venu
stat em. et sic patet tres stat⁹ et
etates ecclēsiae primitiue. Sed vē
pedes et tibie finis ecclēsiae l̄ religio
nis scilicet nos alij quia nos sumus
ptim ferrei per crudelitatis et seui
tie duram ferocitatem et inde
uotionis frigiditatez. partim at
testei per auaricie crudelitatē et
p̄ carnalem infectionē. Sicut pa
tet de modernis ecclāsticis. q̄ fuit
crudeles et duri. quia omnes ali
os volunt subpeditare. sunt etiā
lutei et testei auari terei et lux
uriosi. et ideo talibus accidit qd
seq̄tur q̄ dī ibidē. p̄cūs ē lapis
de mōte q̄ totā statuām cassauit.
Sic vere dyabolus lucifer qui de
monte paradyſi cecidit totam ec
clesiam hodie concutit et frangit
// **L** **V**el
dic q̄ statua ē religio. caput e
ius cōfundator. pectus et brachia

hunc primum eius confesso res et
sancti qui ibidem fuerunt. vestre autem
claustru est. cuius intestina sunt
sibi qui sunt ibi. pedes autem et ty-
bie sunt eius sequaces famuli offici-
ales. qui sunt circa religiosos et
maxime laici conuersi. Est ergo re-
ligio grandis et sublimis meritis et
virtutibus et terribilis immissus.
Caput ergo eius. fons dator fuit
aureum per caritatis ruborem. pectus
et brachia. scutum pres fucunt
argentum per castitatis cadorem. ve-
ser autem et femora. claustrales
et conuentus alii fuerunt ereti. scutum
non per predicationis confessionis lau-
dis et orationis et gratiarum actionis
clamorem. pedes automi qui
statu sustinuerunt. boni laici actua-
liter de benti esse ferrei per fortitudis
victoriam. terrei per humilitatem et pe-
nitentie squalorem.

C **F** Vel dic statua signat ecclesia in qua caput. capita
nei et plati respectu aliorum debent
esse aucti. et ceterae partes. per sona
rum sunt capitum. platis proximorum
et in statu gaudi et officio superiores
tanto debent esse inferiorum meliores.
Vnde regecius. Tunc
res publica bene cegebat quoniam non
poterat esse maius nisi qui melior
Et nota quod ecclesia bene dicatur sta-
tua a stando quia in stabilitate fi-
dei est fundata. **ps.** Fundavit tra-
sup stabilitatem suam et ecclesia in es-
tum statu. **V**l dic quod statua est ho-
diues potest grandis et sublimis
quoniam omnes timet. Iste ergo quoniam ha-
bet caput. originem aureum.
quia ex nobili plebe traxit origi-
ne. pectus et brachia eius. v. xx

or amici et collaterales sunt argen-
tei. plati pecunia et argento et re-
fulgentes gloria templi. Ventus
eius et femora. filii eius et filie
qui de suo vestre et femoribus exie-
runt sunt eri. souori piactacias
pompas gaudia et canticas perdux-
erunt discordanias. **Job. xx.** Pueri
eorum exultant lusibus. pedes et
tibiae. et eorum famuli officiales per
tim sunt ferrei per crudelitatem quod
alios feriunt per rapinas et iniuri-
nas. per tim sunt terrei. cupiditatem
et auaritiam. quia sicut videmus balui
divitium et potentium sunt crudelis et
rapaces et sunt etiam cupiditer te-
naces. **Ezechiel. xxvii.** Omnes isti
ferri. plumbeum. stannum. Sed propto
de monte. de padiso venit quan-
doque lapis. occulta dei sententia
peutensque statuam. istum diuini
tem cum suis membris collatera-
bilibus et sequacibus ipsu destitu-
it atque rumpit. et hoc quodque hic
temporaliter et post mortem eter-
naliter. Quia. scilicet collaterales. et con-
siliatores sequaces et executores
et adulatores diuinitum et ceteri
in suis criminibus vel rebus acquisi-
tis participant. cum eo perpetue
dampnabuntur. **Psalmus. xiii.** pro parte
filios eius occisioni.

V **F** Vel
dic quod statua est diuines causidic. vel
mudanus. quod tenet auctor et argen-
tum. lapides preciosos terras et
possessiones qui est terribilis et
sublimis. Sed quid pro certo se-
pe venit quidam lapis prius. et quidam
nouus iuuenis et astutus.
qui impunit regnare causare vel
mercap. qui tandem frangit illum.

magnum et possessiones eius aequi-
tum. et ipsum prosternit et in
domini sit magnus. id est in tota ter-
ra et patria nominatus. Sicut ad
litteram tota die videmus de diui-
tibus quorum quidam peunt alii
loco eorum surgunt. Eccl. xi. Om-
ni potentes oppressi sunt valde et
religiosi traditi sunt in manu alte-
ron. ¶ **V**el dic q[uod] statua ista est homo qui quicq[ue] i[n] capite. i[n] principio et i[n] iuuentute
est aureus. i[n] perfectus et bonus. a
tandem i[n] pectore. i[n] ampliori e-
tate sit argenteus. i[n] minus valens
et tepercés a feruore. Tandem fit
ereus et sonorus. i[n] querulofus. si
in senectute fit terrenus. i[n] cupidus
aurae impius frigidus et indeuo-
tus. quia actes i[n] principio tran-
guntur i[n] fine. et ido per lapides
divine sententie perpetuo confim-
guntur. ¶ **G** **F** **V**el dic q[uod] statua est mundus qui
habuit quatuor ptes. i[n] quatuor i[n]
peria scz assiriorum aureum. psarum
argenteum. grecorum erexit romano-
rum ferreum. Lapis vero puuis
est xp̄c de monte. i[n] de virgine sine
mambus. i[n] sine virili opere ab sci-
fus. qui ista statuam. i[n] mundi regna
cum suis sectis et ydolatis co-
quassauit. et per fidem ecclesie mos
magnus factus est. qui iam totum mu-
num impleuit.

Capituli secundum

Abichodonis sor fecit e
rigi quandam statuam
auream maxime qua-
titatis in quodam cam-
po. et fecit etram ipsa cithari-
zam melodiam et omnibus generi-
bus instrumentorum. Et da-
to q[uod] statua non haberet vitam.
nec se posset mouere tamē voluit
q[uod] omnes adorarent eam; alioqui
mitterentur in fornacem ignis.
sicut patuit de tribus pueris san-
ctis qui noluerunt ipsam adorare
et missi sunt in ignem. **Damelis**
tereo.

Moraliter. **F**ixx iste signat istos qui regunt
mundum vel ecclesiā maiores scz
et principales. statua ista signifi-
cat aliquos ministros impitos ad
modum statue ab eis p affectōem
vel per dona creatos. **V**el signifi-
cat aliquos consiliarios. qui q[uo]d
sint statuales et ignari. ipsos ta-
men colunt tanq[ue] deos et ab alijs
volunt eis. **S**icut ad litteram vi-
demus q[uod] vix est dare aliquem ui-
dicem vel prelatum quin secum
habeat aliquam statuam id est ali-
quem consilium statualem. cui
scilicet pr̄ incipaliter credit et eū
adorat et ab alijs eum honorari
facit. et quem in domo et in curi-
a sua super omnes erigit et extol-
lit. **E**t isti tales dicuntur aurei
quia satis habent de auro ad dan-
dum suis maioriibus munera.
Isti etiam habent secum cithari-
stas id est adulatores. qui non ces-
sant in eorum auribus cithariza-
te adulando laudando. et etiam
alios impie accusando. et eis

in suis nequicibus fauendo. quia si
cuit dicatur. Pro iustis iuris. xxvij
Qui detelinquunt legem laudat
impium. Quid ergo. pro certo na
bugodondoso r. i. aliq[ue] p[ro]viceps m[un]i
di v[er]e eccl[esi]e constituit in campo
vno. i. in v[er]a pat[ri]a citatis eccl[esi]e
a v[er]e religione. vnam statuam. i.
vnum ignorantem iudicem p[ro]caz
nalem affectionem vel personam
aceptionem erectam. i. cuius au
ribus illi de familia sua no[n] co[m]st[itu]t
resonare. et ipsam tanquam deu[m] adorare. Et si q[ui]s eam no[n] velit ad
orare et verbis adulatores com
mendare. statim mittitur in for
nae ignis. q[uia] statim igne ire tix
et auaricie de[re]petat. Et ideo pu
eri sancti. i. bone persone que hu
ius superbias abhorrent. ob eo
rum promotionem comburuntur
et in igne rapine ponuntur. **I**sa. lix.
Qui vecessit a malo. prede patu
it. r. e.

Domi*n*u*s* sancti et abstinentes
praecepto regis i*n* igne missi
hant ut ibi comburentur. Sed sta
tim deus fecit fornacem q*ui* ventu*r*
roris flantem. et filius hominis
eum eis visus est. Ministr*a* autem
qui fornacem accedunt conbus
ti sunt ipsis nichil patientibus in
fornace et hoc in babylonia. **N**or*m*
Habili*m*ia que interp
tatur confusio est misericordia. forna*c*
cius est ardor temptationum et
tribulationum. Hec ei*st* diabo
lus qui dicitur princeps mundi
Johann*m*, xiiii. Quando ego
dyabolus rex babyloni*s*. i. mudi.
inueni aliquos viros perfectos
qui suis suggestionib*z* nolunt ob

dire et qui sunt abstinentes virtus
statim vult et ponantur in igne
aduetitatis et tribulationum ut
ibi timore famam cibulantur.
Et ad hoc habet plures ministros
sibi suffragantes habet enim la-
xutiosos et luxuriosos qui tra-
hunt ad ignem voluptatis habet
mundi principes et usurarios qui
trehunt ad ignem aduersitatis
Sed quid statim vere quod isti sunt
in tali igne pro certo deus adhi-
bet ventum spiritus sancti et
coram sue misericordie et consola-
tionis et adiutorium sue protec-
tionis primo. Corinthorum x.
Non pacet vos temptari supra
id quod potestis. Et sic isti a ta-
li igne non leduntur sed potius
si constanter in eo persecutant
se et vincula scilicet vitia et pec-
cata consumuntur et purgantur.
quia deus nunc deest homini tri-
bulatio dum tamen velit cum re-
quiere. Psayexlxii. Dum ambu-
lauens in igne non comburens
et ardor ignis non est ita quia ego
dominus deus israhel. Sed pro-
to sepe accedit quod illi qui erant mi-
nistri fornicatis qui gaudebat de
tormentis aliorum et qui eos ut
funt crudelis baliu tribulabant
ipso ab ea fornace combatuntur.
et alii exerunt illesi Quia sepe dei ini-
dicio fit quod ignis crudelitatis qui
de fornae babylonis. i. de curia
mali principis erumpit quod minis-
tros suos officiales et baluos in-
uoluit. ut tales ad tribulationes
et paupertates deueniant quas
ipso alii in temptabant. Quia
Proph. xvij et xxvij scribitur Qui

in cuius alterius letatur non erit
impunitus. Quod cum videt ipsi
laudes et gratias in ipsa for
ton dicentes benedicite. et quan
do scilicet istos malos videt com
buri. Vnde psalmista. Letatur iu
stus cum videat vindictam et ce
tera.

Fornax babilonis fuit mēsa
stuppa nupta pīce a malleo
lis ut filios israhel deuoraret. et
Mor. Fornax est peccatum
luxurie. stuppa sunt aliqua dona
que offeruntur. pix que ligat et i
ficat sunt solatia corporis tactus et
gestus. malleolus est vetula ma
querella. que metem iuuencule
malleat vīs suis. nupta fm plimū
ē bitumē cognatū igmbz et qd ig
ne viso rapit eū et signat oscula
et affat. Mīstri ergo nabugedo
nosor. i. demones accendūt hodie
fornacem luxurie cum stuppa. i.
cū domis et muneribz cū pīce. i.
cū corporalibus gestibus et affati b.
cum malleolis. i. cum vībis vetula
rū fallacibz. cū nupta. i. oculi et ta
ctibus. et hoc ut filii israhel. i. cri
stiani igne luxurie combueantur.
ipſi tamē nichil timeant si fuerit
abstinentes et in deo confidētes.
et.

Capitulum quartū.

Abugedonosor videt
sompnum. Videbā in
quit. et ecce arbor in
medio tre et erat mag

na et fortis. et altitudo eius mi
mia. et pīcitas eius contingens
celū. et aspectus eius in oēm trā.
folia eius pulcherrima. et fructus
eius minimus. et esca vīnuersō rū
in ea. sub ea habebant animali
a et bestie terre. in ramis eius vo
lubabant volucres celi et ex ea vo
lubebat omnis caro. Tunc inq
ecce vigil de celo et clamabat fo
titer. succidite arborem. precindi
te ramos eius. excutite folia eius
et dispergite fructus eius. et fu
giant bestie que subtus ea sunt.
et volucres de ramis eius. alliget
vinculo ferreo. a cum feris foris
sit pascens herbam terre. Cor ei⁹
ab humano commutetur et cor fe
re detur ei. core celi tingat. Ve
rumptamen germen radicaz ei⁹
in terra finita. Danielis. quarto.
capitulo. **M**or. Arbor ista significat mundi prī
cipes et diuities. qui in medio ter
re in plamicie prospere tranquilli
tatis huius mundi versantur.
Isti enim sunt magni quo ad fa
cultates fortes quo ad potestates
et maxime contra pauperes. qui
vix aut nū possunt habere uis
sum de eisdem. Et sunt alti. quo
ad generis nobilitatem. ita qd q
si celum tangere per elationem vi
dentur. et potestas eorum fama
et prosperitas per terrae latitudi
nem dilatantur. — Isti habent
plures ramos id est plura pre
dia villas vel homagia. etiam if
ti habent folia scilicet exterio
ra vestimenta et ornamenti alijs
pulchiora. Quia bene volunt
parari et ornari ipſi et ipsorum

þror es et filij. **Vñt** etiā fructus
mimos. i. diuitias infinitas. ita q̄
esca vnuersorum est in eis. quia
multi homines vivunt de bonis
suis. et ideo volucres celi. i. mun-
di nobiles diuites et baliū ðsan-
tur in eoz ramis. i. in eoz officiis
villis et homagns. **Vl** volucres ce-
li sūt clericī et plati qui. s. gaudēt
hodie volaēt et discurret p̄ officia
principū et magnatū. **p̄s.** Sup ea
volucres celi habitabūt. **O**ulta e-
tiā aiālia. i. multi simplices sūt eis
subditi et sūt eoz domino commo-
rātū. et breuiēt quasi ðnis caro
eis subiectur in hac vita. **Sed** qđ
sepe accidit q̄ dū tali p̄spentato
reuuntur nec ea de bito modo vtū
tur. venit vigil de celo. i. occulta
de i sententia. q̄ sup̄ humanis acti-
bus vigilat incessant. et p̄cipit
q̄ arbor hec p̄ morte succidatur.
et de vita p̄senti euellatur. et q̄
ei nō remaneat nec folia vestimenta
tor. q̄ totus tūc mūdus recedit
nec fructus diuitiaz. nec rami p̄
dior. uer volucres. nec bestie. i. a
liqui assistētes et subditi familia-
res v̄l amici manēt cum eis quia
breuiter sicut dicit Job diues cuz
mortuus fuerit nichil secuz affert
tunc enim vacuabit deus omnē
principatum. **Coz. xv.** Quia nul-
lus c̄tumēq; magnus in hac vi-
ta habebit ibi famulū v̄l subiectū
s̄ quilibet p̄ capite suo sol⁹ erit di-
cens illud. **I**xte. **xv.** Solus sede-
bam. q̄ amaritudine repleisti
me. **Sed** aliquā accidit illud qđ se-
ḡtut q̄ ipse vigil. i. de i sententia
p̄cipit. q̄ iste alligetur foris in in-
ferno extra eccliam. seu extra mū

dum. saltem in purgatorio. vñ
culis fetreis. i. vñculis durissimis
penarum et inexitabilibus iuxta
decreta diuine sententie ordina-
tis. et q̄ cuz feris. i. cū demob⁹
conuersetur. et q̄ ulterius per
despētiōem et tormentorum acer-
bitatem cor ipsius immutetur et
q̄ cor fete vitis scz infectū et des-
peratum detur. qđ maxime vñz
est de dampnatis. qui odiunt deū
et quorum ratio est absorpta. sed
tamē q̄cqd sit radix seper itata
pmanet et seruatur. i. spos resur-
rect̄is. q̄ boni et mali resurgēt.
q̄ omnes resurgem⁹ sed nō imi-
tabimur. **Coz. xv.** Et ideo quia
de quolibet est dubium ut̄ sit i
purgatorio. p̄cipit vigil. i. de i senten-
tia et ordinacō. q̄ rore celi con-
tingatur. i. suffragans et gratihs ec-
clesie. q̄ scz p̄ amicis nostris mor-
tuis semper debemus rore bñficio-
rum celestium scz elemosinarum
et orōnum instillare sup̄ eos dicē-
tes illud. **Gene. xxvi.** In rore ce-
lierit benedictio tua. **B**
Vl die q̄ arbor est ecclia l̄ religio
que est magna fortis et indefir-
ens. et ad celum contemplationis
erecta. et folijs. i. scientis suis a
eloquentis sacre scripture ē ple-
na. fructibus id est diuitis et fa-
cultatibus secunda. Nam os ha-
bet plurimos. id est dignitates
et officia. et ideo volucres id est
viri nobiles et contemplati. bes-
tie id est simplices subditi i ramis
huius commorantur. Et breuiter
omnis caro inuenit ibi album su-
um spiritualem id est fidem grati-
am. et corporalem et temporalez

subuentionez nobiles em̄ n̄tē nō
rustica diuites et pauperes cōt em̄
platiū et actiū ecclie sūnt sub
diti et in ea īueniū tam tempo
raliter q̄ spūaliter sufficiens nut
mentum. Et esca īq̄ vniuerso z
erat in ea. **S;** vere hodie ista arbor
religio vel ecclie quasi succid it
per peccatum. quia nullus facit de
bitum suum et ideo iam cessant in
ecclie folia scientiarum. fructus
diuitiaeum. rami prouentū et be
nefia oēum hodie depe rountur.
volucres celi. i. mundi nobiles. et
bestie. i. rustici aufugiunt eam coti
tempnendo et perseguendo. cōtra
eam se armando. Et breuite ista
arbor. i. ecclie hodie est ligata vi
eulis ferreis. i. statutis principum
secularium. īstantz q̄ ecclastici
non possunt se mouere. et cū fe
ris. i. cum crudelibus mundi prin
cipibus ipsam mordentibus et de
uorantibus habitat et moratur.
quia omnes amici ei⁹ spreuerunt
eā et facti sunt ei īmīci. **Tren.** i.
Et breuite nichil est ibi solacij
vigorū. nisi radix. i. fides que sem
per manet ītacta. quia ego in
quit xp̄c rogauī pro te ut nō des
ciat fides tua. **Luce. xxii.** n̄ etiam
ros celi. i. gratia et deuotio que se
per occulte super eccliam a deo di
stallatur. **Vel** dic q̄ volucres sunt
cōteiplatiū. bestie sunt actiū q̄
hodie defecerunt in ecclie. **Vel**
dic q̄ volucres nobiles sunt vasa
li. bestie sunt tiranmi. qui hodie il
designantur ecclie subesse. **Ezech.**
xviij. Et habitabunt sub ea īnes
volucres. et vniuersum volatila
sub umbra frondium eius mīsi

abit

Vel dic q̄ arbor est padysus ubi
sunt folia et fructus. i. eterna p̄
speritas īdeficiens. vel fruct⁹. i.
deitas. folia que sunt exterius. i.
xp̄i humanitas. **Ibi** sunt rami. i.
diuisele maiſones et ortū distin
ctiones. ibi sunt volucres. i. ange
li. bestie id est homines. et breuite
omnia īueniūnt ibi album suum
Vel dic q̄ volucres sunt isti qui
sunt sursum in ramis id est in mā
fiōibus ecclie triumphantis.
bestie sunt viatores huius mundi
et de fructibus arboris id est de ḡ
ens sanctorum et suffragans hic vi
uunt. et spe istius arboris eter
ne glorie recreantur ibidem. secū
do Corintheorum quinto. Per si
dem ambulamus et non per speci
em

Vel
dic q̄ ista arbor est vir perfectus
a maxime crastus. hic est em̄ mag
nus per meritum facultatem.
fortis per constantiam firmitatem.
altus per contemplationis sublimi
tatem. quia dato q̄ sit ī terra ta
men debet sursum usq; ad celestia
subleuari per contemplationē de
siderium et affectum. **Sapientie**
decimo octauo. Usq; ad celos
attinebat stans ī terra. Illud
precipue fuit verum de cristo qui
erat ī terra quantum ad huma
nitatem suā et tamen celos attin
gebat quantum ad deitatem.

Genesim vicesimo octauo. Vedit
iacob scalam celos tangentem et
cetera. Item hic est pulcher ī fo
līs conuersationis et locutionis.
plen⁹ fructib⁹ bōe o patiōis. a ha
bz pulchros ramos bōe affectōis

Et ideo esca vniuersorum est in eo
q[uod] pauperes ab eo temporaliter nu-
trientur. et divites spiritualiter. ita
q[uod] cibus spiritualis eruditio exemplorū et predicationis et cib[us] te-
poralis subventionis in eo cepit.
Et ideo angelī qui sunt volucres
celestes. i.e. viri sapientes et discen-
ti. bestie. i.e. simplices et ignorantia
ca eum conuersantur. illi enim se
associando congaudendo. isti doc-
trinā ei[us] hauiēdo. et breuiter omnis
caro p[ro]cipiat h[ab]et sua. Vnde sep-
tum est Lucca. in. Videbit omnis
caro salutare dei. ¶ **V**l[icet] dic
q[uod] ramam eius sūt officia beneficia
et prebende. et pro certo ibi sunt
volucres. i.e. loci viri iusti et spū-
ales. quia perfecti viri nō ponunt
in officiis nisi bonas personas et u-
stas. Talibus enim conferunt bona
sua. et maxime bona ecclesie
curas et prebendas. Bestie autem
debet esse subtilis. quia pro certo
viri bestiales in ecclesia debent
esse infelius in statu depressionis
et subiectiōnis non prelationis.
ac.

Quoniam habuimus nos deam
bularet in aula babilonis i
cepit efferru magna superbia i se
ipso. Cumq[ue] deum q[uod] plurime of-
fendisset nec peccata sua ad tam
elitis consilium redimere vellet. si
potius diceret. Nonne ista est ba-
bilon ciuitas magna quam edifi-
cavī in domum regni et in robore
fortitudinis mee. et in gloria de-
coris mei. statim et subito dei sen-
tentia contra ipsum fulminauit.
que ipsum in bestiam commutauit.
et in propria gloria spoliauit. si

Gurani sensu et rationem fibi ab-
stulit et eorū sicut fere fibi dedit. q[uod]
quasi bos fenum comedit et eum
de regno proprio eicit. ¶ **M**or[itur] ¶ **E**cce sic ē q[uod] aliquādo
homo gloriatur in ciuitatibus. p[ro]p-
riis et possessioībus quās edifica-
vit et acquisiuit. et alios bovis su-
is. non ipsa diuīme gratia sed ma-
gis p[ro]p[ter]is virtutibus ascribit.
nec cuāt elemosinā porrigeze iovi-
genti. inxta consilium boni p[re]dica-
toris. et subito rem sententia do-
minimi o[ste]ra ipsū. qui eum ad statu
paupertatis et miserie deicit. et so-
p[er]aliter i hac vita. et eternaliter
in altera. et eum quādo q[uod] cum re-
gno mundane glorie deponit. et
ipsū cui[us] feris infernalibus ponit.
sensu et rationem p[re]aerbitate
tormentorum ab eo tollit. et glori-
am eius per mortem corporalē sub-
uertit. et de homine in bestiam ip-
sum conuertit. inq[ui]ntum figuram
pristinam sue prosperitatis confū-
dit. ¶ **V**l[icet] alio modo talis peccator
bestia fit. inq[ui]ntum i fine isamēdo
sensum et rationē perdit. sicut de
multis videmus qui freneticī mo-
ruuntur. ps. Turbati sunt et mo-
ti rē. ¶ **G** ¶ **V**l[icet] dic ista con-
tra malos nobiles et fatuos qui
q[uod] a statu prosperitatis cadūt
dignitates hereditates officiaq[ue]
p[ro]dunt. a societate hominū eiciū-
tur. quasi bos fenum comedere. et
pristinas diuitias cum debitis di-
mittere. et cum feris. i.e. cum pau-
peribus conuersari coguntur.
Sed quid? pro certo ipsi videntes
se ipsis de positos desperationem

incurrent et bestie. i. vastie que
secundum ysidorum dicuntur a va
stanto. i. crudelis pdones sunt
cor humanum et conscientiam p
dunt. et cor fe. i. pios mores ac
quicunt et in viros malos se con
uertunt. pmo. Regum. decimo.

Mutatus est in viem alterum.
Iher. ix. Amalo in malum eges
isti sunt.

Post nabugodonosor ocul
to dei iudicio bestia facta est
et de regno electus. ad statum t
bulationis deuenit. principes ei
negauerunt eum. qd qui fuit bel
tia. s statu qdato recepit pstimuz
sensum figuram. et statum. pri
cipes euz cognouerunt. sicut pri
mitus receperunt.

Tales sunt amici mundi. quia
statu postq homo venient ad sta
tum tribulationis et infirmitatis
et statim cu occulta dei prouiden
tia auferit sibi prosperitate regnum
sensum et statum. vere principes
sui. i. amici cognati et ptes eius
despicunt eum. nec volunt eum a
plius videre nec regem nec domi
num eum appellare. Quem si ac
cederat ad statum pristinum revi
te tunc principes ipsum recipiunt
et ei sicut primitus obsequuntur.
Et quem prius sicut bestiam con
tempnebat. tunc tanq regem et
dominum reueretur. Ecclesiastici
xix. Si habundaueris coniuictu
sum. et.

Nabugodonosor rex babilonis
factus bestia sine ffcu sensu
comedit sicut bos. iter bestias ha
bitas et in siluis societatem con
ti mynebat. et ideo tunc a priuci

pibus est contemptus.

Qoz

Rex iste babylonis. i. consiliois sig
nat. malos prelatos impios et
crudelis Nabugodonosor em ip
sat sedes in agustia quoq vitns
ecclia porest dici babilon. i. consi
lio Isti enim homine sunt mutati in be
stias quia sunt multi besti ales et
luxuriosi. societates hominum. i. perso
natu rationabilium vita bona co
cepnerent. Et ideo de istis dicitur. **D**a
niel. nro. Cor ab humano commuta
tur. et cor fere deuiri. et iis v
eruges et principes et layci solent
tales cōcepnerent et eos statu et
consortium ab horre.

Vnde dic qd principes sui sunt maioces
platiti eccle vel religionis qd viden
tes tales sic viuentes bestialit de
bet eos statum de regno. i. suscep
to regimine priuare. Ezech. xxi.
Tu autem zphane ipse dux iste cuius
venit dies in tpe iniquitatis pmi
ta. **W**e dic dñs deus auferendari
tolle coronam Prophane. impie
dux tolle eydarim depone coronam
Si autem penitentia ducti. hant
iterum homines. i. vici hominem per
fecti sensum et mores recuperan
tes. tunc secundum qd eis videb
possunt ipsos pristime glorie re
stituere. et eodem loco vel alibi
iterum prelaturam eis reddere a
cetera.

Quamvis daniel diceret
nabugodonosor malam
interpretationem de ac
tore. et balthazar de manu ipsar
ete ut patet mifa. ita qd rnu d
iceret de regno eiciendu et alteru
occidendum. ex hoc tam nūquam
ipi fierunt moti contra ipsum.

immo ipsum domis et honorib*do*
tau erunt sicut dicitur. nn. et v.
cap. // Mor. ¶ Sic vere quis
damel. i. predictor nos aspe cor
rigat et futura pericula dicat. ex
hoc tu non debemus indignari. si
ei corde humili regratiani q*d*ic*e*
Pro*u*.xxv. Qui corripit h*ie*z
gram postea inuemet apud deuz
Et Pro*u*.ix. Argue sapiente et
dilige tte // M

Quamvis nabug*o*. et baltha
zar correctionem et interp
ta toem danielis gratiose recipet
et eum honorarent. nunq*t*amē
ap*ter* hoc se emendauer*t*. et ideo
pierunt. // Mor. ¶ Sic vere
funt aliqui qui libent audiunt cor
rectionem. si nunq*t*amē ap*ter* hoc em
datur. et ideo fine pessimo termi
nantur. Ezech. xxxiii. Audirent
sermones meos et in cantica oris
sui vertunt illos. — Quāius da
rui summe diligere*t* danieli
tamē ap*ter* consuetudine et dec*re*
sum factum tradidit cum iuxta
missa leomibus deuorandum. con
tra propam voluntatem. sicut
d*z* ista. vi. cap. // Mor. ¶
Sic vere reges et viri perfici sum
me debent cauere quid p*mit*tant
quia turpe est regredi v*bu*m suū
uix*ta* ill*s*. Pro*u*.xii. Labiu*v*eita
tis firm*u* erat // R

EWilmerodach teste i*storia*
scola*stica* pro nabuch*do*.
pater suo regnum rex*it*. du*a* re
gno exularet et ibi plura iniqua
comisit. et ideo quādo pat*er* ad re
gnū red*it*. filiu*z* qui deliquerat
carceri mancipau*t*. et ei plu*at* or
mēta inflix*it*. Tādem pater mor

tius est. et filius eius qui erat i
carcere ad regnū iter*u* sublimat.
Iste aut*q* uide*r*at patrem suū
in bestiam prius mutatum. iter*u*
in hominem figuratum. timuit q*d*e
mortē ad vitam iter*u* reuenire*t*.
Et ideo fecit cap*u* trecentos vultu
res. et patrem diuides vnicu*z*
vultu*z* p*te* dedit. et eos audiac*e*
p*mis*it dices q*n* omnes fil*u* cōue
niēt. impossibile esset patre*u*
qui comede rat refumere vitā // M

Mor. ¶ Sic vere carissimi quicq*z*
accidit q*d* euilmerodach. i. aliquis
ad regnum. i. ad aliquid officiu*z*
sublimetur. ubi quicq*z* iniqua com
mittuntur. subditos grauādo spo
liando. Et ideo sepe accidit q*d* neq*t*
tiam eius supior mg*z*. q*d* ip*su* h*et*
corrigere p*mit* incarcerated et affli
git. l*penā* ei tribuit cōpetēt. il
le extinc*o*cedere cupit patrem
suum. Ideo si iste pater v*l* core
ct*o*r moritur. i. si aliq*z* infortunū
ei euenerit. p*detrac*tem et fal
sam accusatiō*n* eū lamat. a vul
tibus. i. suis inimicis por*rig*it e
um deuorandum et dissimand*u* a hoc
ut in perpetuo ad statu*p*sp*ecu* n*on*
resurgat. q*d* q*arguit* devisor*u* ip*se*
sibi iniuriā facit Pro*u*.ix. Surge*z*
filii i p*et*es ic*o*. Mat. x.

¶ Cap*l*m quītū

// A

B Altazar ex babilo*is* cu
semel e*c*ēt ob*ses* a da
rio rege p*la*z. vili pen
des obsidionem. fecit
grāde cōiū*u* familiari*b*hus et
fecit app*ora*tu*z* vasa aurea et argē
tea que de templo ih*u*lm attulēat

pater suus. Et tunc in ipso coniuicio biberunt in ipsis ipse et optimates sui. uxores et concubine laudauerunt deos suos. sed hoc abhorres deo fecit venire i ipso coniuvio i pietate unam manum. que scruplit per ordinem ista tria verba. Mane. Techel. Phares. Qd significat numerus. pondus diuinus. Signabat autem qd deus ipsum numerabat. ponderabat qd tam valeret. Et qua deficiebat in numero et pondere tunc dividebat regnum eius. et sibi penitus auferrebat. Et sic factum est. quia ipsa nocte rex qui obsidebat eum cepit eum et occidit et regnum eius et totam substantiam deuorum rauit. Danielis. quinto.

I Mor **F** Balaazar q interpretatur de uorans dimitias signat mundi diuities et poten- qui non cessant diuitias deuoraent et accumulare. nec tamen ab eis sacantur. quia venter impiorum insatiabilis. Proverbiorum decimo tertio. Isti sunt reges babylonis. quia ipsi regunt mundum ubi non est nisi confusio. Osee. octauo. Ipi enim regnauerunt sed non ex me et cetera. Isti quotidie obsiduntur a rege persarum id est a dyabolo. qui est rex super omnes filios superbie. Job. xli. Sed vero isti non curant de ista obsidione. si de dyabolo qui continua per temptationem et mortis tempore et eternae damnationem ipsos obficit et infestat immo pro certo ipsi vacant coniuncti ludis potibus cibis. et cum uxorisbus et fa-

miliaribus deos suos id est illos de parentela sua de quibus magis sperant laudant et exultant. in vasis aureis et argenteis bibere delectantur. Sed pro certo deo sepe displicet huiusmodi vanitas et prosperitas. et ideo duces sunt in aula babilonis id est prospexitatis mundane. quando non cogitant de futuris. deus mittit manum suam id est potestate et virtutem. in pariete corporum suorum. et sententiam scribit et dicit. — Mane thechel et phares. quia ipse numerat tempus et vitam eorum. ipse etiam ponderat in quantum de virtutibus et viuis habent et tandem dividit eos scilicet animam a corpore separando per mortem. vel dividit eos scilicet a societate fidelium. et partem eorum ponit cum infidelibus in inferno. Et ideo rex persarum id est dyabolo audita dei voluntate et sententia ipsos corporaliter et eternaliter occidit qui ipsos tam diu obsederat in hoc mundo. Luce. duo decimo capitulo. Stulete hac nocte repetent animam tuam a te. et cetera. **H**

Vel ista dic contra executores testamentorum qui scilicet mortuo diuite lecta testamenta scriptura. optime numerant et pondereat bona sua. ipsaque inter se dividunt et dispensant. Ideo bene dicitur. diuisus est regnum tuum et datum pars et medis id est tuis executoribus et alijs. **C** Si vis dic interpretationem de partibus et medis. et cetera.

Sū tales sic mōrientes possūt de
suis executoribus dicē illis. ps.
Diviserunt sibi vestimenta mea.
20.

Cap̄lm sextūm.

¶ a

O Vm daniel eēt hōnoā
tissimus in palatio re
gis dārn mūiderūt ei
alii p̄ncipes. et ideo ip
sū mitti in lacū leonū xp̄t hoc q̄
deū colebat p̄cūtauctūt. S; sta
tim affuit dei p̄uidentia quē dām
elem inter leones illesū seruauit.
quod vide ns rex in crastinū ip̄z
liberavit. et eius accusat̄tes cuz
vxoribus et filiis intromisit. Et
statim corā ip̄so ip̄si fūēt a leom
b9 de uorati. Dam. vi. // **M**or
Nex iste est deus. cuius regnū to
ste. Gre. ē ecclā. lacū purgatori
ū v̄l ifernū. vbi sunt leones. i. demo
nes rugiētes. Accidit etiā q̄ i re
gno xp̄i. i. in ecclēsia est q̄nq; dā
mel. i. aliquis sanctus homo cleri
cus. q̄ ppter suam scientiā et bo
nitatē ab hominib; honorat̄ et
ideo vere habet statim inimicos i
uidos. q̄ secundum seneccā libro
de morib; et si nullos inimicos
facit iniuria. multos tū facit iu
dia. Vnde sepe fit q̄ ppter p̄spē
tate qua fulgent inter ceteros.
mors eis ab inimicis intēptatur.
Et ideo dato q̄ displiceat regi
mors inōcentis. tamen ppter de
cretum medorum immutabile. i.
pter eius de cretum quo statutū
est hominib; semel moq; sc̄m a

postoluz ipse dissimulat et p̄mit
tit: Ergo daniel. i. iustus mortu⁹
in lacu. i. in lacū purgatorij mitt
tur et lapis tūc sup̄ponitur in se
pulcro vbi sc̄ ab abacue. i. a boīs
et amicis pulmēto pioz suffragi
or sp̄ualiter sustētāt. Sed p̄certo
leones. i. demones ei non possunt
nocere. immo ab ipso laeu. i. a
purgatorio a tege. i. a deo liberat̄
ad et altā gloriaz sublimatur ad
gloriam sc̄z para dyisi. Alj autem
in lacu. i. in inferno ponunt cū ux
ori bus et filijs. i. cum fautoribus
et imitatoribus suis. vbi a leom
bus. i. a demomib; de ueretur.
ibi perpetuo super eos rugiēnt le
ones. et sic mūidi et homicide dū
alii credunt nocere sibi ip
sis nocent et alii p̄ficiunt atq; va
lent. // **H** ¶ **V**l' dic sp̄ualis
p̄ modum exempli quādo q̄s pe
mūdiā p̄cureat alte n̄ malum.
transit malitia sua super ipsum. a
idem p̄uidicum sepe incurrit q̄d
alii intēptabat. Sicut patz de
aman et mardocheo. ps. Cui
fodit foueam incidit in eam et ce
tera.

Cap̄lm septūm.

¶ a

Dāmel vidit in medio
maris q̄tuor vētos pu
gnare. et statiz bestie
grandes de mari patē
ascenderunt inter se dissimiles et
ferocias. Damie. vii. // **M**or
Mare est cor humanū quod est
in scructabile. Iherome. xvii.

Quatuor venti quatuor sunt affe-
ctiones. s. spes timor gaudium et
dolor. Et inter se pugnant quia in
corde hominis semper est pugna
inter istas affectiones et pas-
siones. Ideo bene dictum in prosa.
Confusa sunt hec omnia spes tu-
mor gaudium dolor. Et ideo sepe
accidit quod post istos ventos. hoc
conflictum sequuntur quatuor be-
stie fortes et diversae. i. quatuor
peccata mortalia. Nam ex spe seq-
tur presumptio. ex timore despe-
ratio. ex dolore obstinatio. et ex
gaudio luxurie corruptio. Et sic
cor humatum ex ipsis quatuor ve-
tis. i. bestiis dissipatur. **Prouer.**
xix. Cogitationes varie versan-
tiae in corde viri. ideo dicitur Ecclastis.
xxxvij. A corde quatuor partes
oruntur. **V**el dic quod quatuor
venti sunt superbi nobiles. bestie
sunt crudelis inferiores. qui qua-
tuor dicuntur pro eo quod in quatuor
mundi partibus collocantur. **I**sti
ergo inter se pugnant et per rixas
et discordias iugiter secuz cer-
tant. **Prouer. xiiij.** Inter super-
bos sex sunt iugia. **B**

Daniel vidit quodam bestia leone
simile. et habebat alas sicut
aquila. et sublate sunt ale eius et
sublata est de terra. et super pedes
quasi homo stetit. et cor eius da-
tum est ei. **M**or. **B**estia ista
significat superbum et ideo dicitur
similis leone que est bestia superbi
sima. quod superbi homini sunt cru-
deles more leonis pauperes devora-
do. sicut patrum de militibus officiali-
bus et balius. **I**sti quicunque habent alas
aquile per quas in altum vehuntur.

.i. alitas personas nobiles per quas see-
queretur sublimatur promouetur et hono-
ratur. sicut videmus. quod non est ita
modicus balius vel vulturius qui
habeat maiorem in curia et patria quam
ipsum subleuet et portet. **I**ste au-
to aquile dicuntur similes. quod tales
mali malorum fautores ad modum
aquile per rapinas vivunt de san-
guine alieno. **I**hesu Christi. In al-
eius inuenitus est sanguis pau-
perum et innocentium. alias enim ma-
los non sustinerent non in sanguinem
emungerent. et de eorum rapinis
etiam emolumentum haberent Job
xxxix. Nulli aquile labunt sagui-
nem. Sed quid. vere sepe accidit
quod ale iste a talibus auellantur. et
quod homini per mortem isti sui
amicis et fautores subtrahunt vel si-
bi per aliquod infortunium aufere-
ntur et de terrena dignitate prospeli-
tate quam super alios optinebantur.
Et super pedes quasi homo stant.
hoc est dictum quod ipsi cadunt a sta-
tu suo ad terram. i. ad pauperem
statu. ita quod si erant equites fi-
cti pedites. Ideo dicitur quod cor eius
datum est ei. quia tunc tempo-
ris redeunt ad cor suum. et cognoscunt.
quid sunt et unde re-
nerunt et quod est mundi prosperi-
tas quam sic possunt. **P**raise. xlvi
Hedite prevaricatores ad cor. re-
cordamini prioris seculi. **S**icut enim
videmus quando officiales in
feriores perdunt alas suas. i. fautores
suos quod eos in plato per curias sustie-
bant. ipsi solent simili de tra tolli et
a statu vel officio vel saltem hominum
reputatione deponi. **Zach. xij.**
Percutient pastores et disperguntur

oues gregis. ¶ C. q Vel dic
q post mortē amicorū suorum et
alaz suarum ānullacōnē ipsi simi-
lit de terra per mortē tolluntur et
in inferno pedites. i. difuse sine pō
pa ire cōpellūtur. ubi cor eorū i.
tristia et desperatio sibi datur
et penitēti a de male actis si pro
desse posset. Lēmi. xiii. Dolor me-
us sup dolorem. in me cor meū
merens. ¶ Vl dic q leena que est
bestia ita luxuriosa q cū pardo
fornicatur qui est animal pictum
signat muliere n adultera q cum
pictis et pulchris iuuembus for-
nicatur. et leoni id ē marito ppiro
fraudez facit. Alle ergo istius fuit
gratia per quas eleuatur et sup-
bit scilicet pulchritudo nobilitas
potentia voluptas. Sed qd. vere
iste ale pmo subtrahuntur ei q
scilicet pulchritudo sua per senec-
tutum deficit. voluptas in amari-
tudie. vtitur. ipsa tandem de terra
viuetum trāsit et super pedes su-
os tota nuda in ppris naturali-
bus relecta in inferno cogitur p
petuo stacē et cor eius datur ei p
petua tristia lamentari. ¶ d

Scunda bestia quam vidit
Daniel erat similis vrso. Ec-
ce inquit alia bestia stetit similis
vrso in parte. a in ore eius tres
dentiū ordines. et in dentibus su-
is eānt tres pncipes. qui dicebāt
ei Surge comedē carnes pluri-
mas et ceterā. ¶ Mora. ¶ Bestia potest signare pncipes
malos et platos. qui reuca vrso
q mel summe diligit et hirsutus
existit sunt similes. quia mel scz
vulcorem voluptatū et deliciarū

diligunt et vellus hirsutum diui-
tiarum gerunt. Nam sicut vrsus
apes iquietat ut mel coēdat sic
ipsi pncipes et plati p rapinas
pauperib⁹ molesti fūt ut mel. i.
ipoz bona rapiāt et euellāt. Isti
habēt os magnū. i. magnā curiā
et hospitiū seu claustrū ubi sunt
plures dētes. i. plures psonae in tri-
bus ordinib⁹. i. in pluribus offi-
ciis distinctiōibus gradibus q
ordinate. Quidam superiores. qui
dam mediocres. alij inferiores
sunt tres pncipales dētes. i. aliqui
magni in officiis superiorib⁹ gra-
ciis excellētes. quia excellētes et
pncipes in suis enīs et officiis
et plati in suis collegis semp ha-
bent aliquos fautoēs et adulato-
res p quos reguntur et ordinan-
tur. Sed quid dicunt iste bestie. i.
isti cōfiliari fautoēs et magistri.
perto non q regant bene tērā
hā v. q faciant iusticiā. v. ab in-
iquitate caueant. sed ipsi dicunt
ei Surge. coēde carnes plurimas.
hoc est dictu. deuorā subditos. ex-
cōna. rape. comedē carnes pluri-
mas. i. substātias aliorū. ¶ E
Vel dic q ista bestia est infernus
qui est similis vrso quo ad vora
rem īfaciabilitatez. habet tēs
modaciōz tormentorum. scilicet
limbum purgatoriū et baratiū.
Isti em̄ dentes dicuntur in infer-
no ut deuoret carnes plurimas
q ista tria loca hodie deuorāt qsi
dampnatos. limb⁹ non baptiza-
tos. purgatoriū peccatiū acturos.

Proo'xxx. Tua sūt insaciabili
z̄. ¶ Vl dic ferox vrsa que
nulli patet q̄ duas alas habet dē
ē mors. cuius ale sūt due sciz infur
mitas et casus. q̄ morte faciūt un
dig euolare. et ad loca varia se
trāsse. Ista enī tres hēt ordies
dētiū. statuū et loco paradisi pur
gatorū infernū. et forte ibi sūt
principes tres sciz tres minores or
dines āgeloz. q̄ morti casib⁹ mſit
mitatib⁹ et actib⁹ hominū p̄ficiūt
et isti p̄cepto dicūt morti. surge
comēde carnes plurimas. q̄ isti
principes āgeli ordinat sc̄dm ocul
ta dei puidetia de quolibz. qñ et
quō. q̄re et vbi et in quo istorū cū
ordinū ponēd⁹ sit q̄libet cū mōri
et. iteo de morte dicit ps Ad te o
mīs caro veniet. ¶ G Vl dic q̄
bestia ē xp̄s q̄ fuit simil' viso. i. pec
catorib⁹ i pte q̄bū ad naturā non
q̄tū ad vicia. Tres ordines tres
sūt natūrā in una psona sc̄z deitas
corp⁹ a aiā. tres p̄ncip es sūt tres
stat⁹ ecce q̄ signat p̄ noe damel
et iob. Ezech. xiiij. scz cōtinētiū cō
iugator et vgmū. q̄ dicūt xp̄o
p̄tōnē q̄ ipse comedat et q̄ sibi
etia corpor et vniat p̄ fidei sacra
mētū carnes plurimas scz hoīs s
hui⁹ vite ut fideib⁹ adiungat in
corpe xp̄i mistico. uidei videlicet
hētia et saracēt et p̄ peccatiā re
pbi xp̄iam. ps. Exaudi orationē
meā ad te oīs caro veniet. Vl dic
q̄ ista bestia vrsina ē vailoquius.
habēs tres ordines dētiū. i. ta
gnera vloz in ore scz detractionē
iactatiā et blasphemā. Et isti de
uorat carnes plurimas. q̄ iactatiā
deuorat carnes p̄prias. detrac